



INSTITUTO  
SALVADOREÑO  
DE TURISMO

**INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO**  
**Dirección: 41 Av. Norte Pról. Calle Arce /Alameda Roosevelt N° 115, San Salvador**  
**NIT:**  
**NRC:**  
**GIRO: Servicios n.c.p.**

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

**UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)**

**Lugar y fecha: San Salvador 26 de noviembre de 2021.**

**N° de Orden: 0125**

**Nombre de persona natural o jurídica suministrante:**  
**FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.**

**NIT:**

**NCR:**

**Dirección:**

**Categoría:** Micro Pequeña Mediana Grande **X**

**GIRO:** Venta al por mayor de artículos de ferretería y pinturerías.

**Teléfono fijo:**

**Móvil:**

**Fax**

**Correo Electrónico:**

<b>CANTIDAD</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>PRECIO UNITARIO US\$</b>	<b>VALOR TOTAL US\$</b>
6	c/u	LAMINA PLANA RED #9 3/4PX4PIEX8PIE	\$ 126.5487	\$ 759.2920
40	c/u	PERNO C/HEXAGONAL G2 C 1/2 X 15 C/T	\$ 1.2566	\$ 50.2655
80	c/u	ARANDELA PLANA G2 H 1/2 PLG	\$ 0.1504	\$ 12.0354
400	c/u	CEPO F 1/2 PLG	\$ 1.0177	\$ 407.0796
12	c/u	ESCOBA TUCAN GIGANTE	\$ 2.2124	\$ 26.5487
5	Pares	GUANTE DOMESTICO TALLA L AMARILLO 491L	\$ 1.8761	\$ 9.3805
5	Pares	GUANTE DOMESTICO TALLA M AMARILLO 491M	\$ 1.8761	\$ 9.3805
36	c/u	LIMA TRIANGULAR MACHETE 6 PLG	\$1.4159	\$ 50.9735
36	c/u	MANGO LIMA TRIANG 6-8 PLG PLASTICO	\$0.4425	\$ 15.9292
1	c/u	CANO NEGRO MECANICO C 1X6MT (1.50MM)	\$13.7168	\$ 13.7168

4	C/U	MASILLA DECOPASTA P/EXT BCO (STUCO) 28KG	\$ 21.4602	\$ 85.8407
2	C/U	ESPATULA FLEXIBLE TABLAROCA 8 PLG	\$ 6.0619	\$ 12.1239
1	C/U	Cubeta PINTURA LATEX MAT EXT ACCENT VIVID YELLO SW6926	\$ 209.7345	\$ 209.7345
3	c/u	ANGULO N 3/16XC2PX6MT (4.70MM)	\$ 26.1062	\$ 78.3186
<b>OBSERVACIONES:</b> <b>LG 20210121</b> <b>COMPRA DE MATERIALES PARA JUEGO DE CUERDAS</b> <b>ALTAS Y REPARACIÓN DE MIRADOR DEL PARQUE WALTER</b> <b>THILO DEININGER</b> <b>PAGO: CONTADO</b>			<b>SUMAS</b>	<b>\$ 1,740.62</b>
			<b>(+) 13% IVA</b>	\$ 226.28
			<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$ 1,966.90</b>
			<b>(-) 10% RENTA</b>	
			<b>(-) 1% RETENCIÓN</b>	\$ 17.41
			<b>TOTAL, A PAGAR US\$</b>	<b>\$ 1,949.49</b>
<b>Total, a pagar en letras: UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE 49/100 DÓLARES</b>				
<b>Lugar de entrega:</b>	Los materiales se retirarán en tienda			
<b>Fecha de entrega:</b>	inmediata luego de emitida la Orden de Compra			
<b>VERSIÓN PÚBLICA</b>				
<b>Firma del titular o Designado</b>				
<b>Datos del administrador de la orden de compra</b>				
Nombre:		Teléfono:		Correo: